

Z kalendarza stomatologicznego

8 kwietnia – spotkanie w Zawidowicach k. Pleszewa

Powiedzieć, że udane to mało. Prawie 200 uczestników, 4 ciekawe wykłady, 6 punktów edukacyjnych i biesiada staropolska. Organizatorzy – delegatury kaliska i ostrowsko-krotoszyńska.

Tuż przed Wielkanocą (Wielki Piątek) udało się zakończyć rozmowy z WOW w sprawie kar umownych nałożonych za niewywiązywanie się z obowiązku przysyłania NFZ raportów dotyczących list oczekujących.

Ponieważ nie udało się uzgodnić wspólnego z WOW stanowiska co do podstawy prawnej nałożonych kar, każda ze stron pozostała przy swoim zdaniu. Kwestie prawne wyłączono z rozmów, a skupiono się na praktycznym rozwiązaniu problemu. Po dokładnej analizie złożonych odwołań dyrekcja WOW znalazła podstawy do anulowania zdecydowanej większości decyzji nakładających kary, kierując się wieloma dodatkowymi okolicznościami. I tak w liczbach prezentuje się to następująco:

liczba placówek stomatologicznych, na które nałożono kary	119
liczba odwołań, które wpłynęły do WOW	105
liczba kar anulowanych	99
liczba kar obniżonych	0

Według WOW, negatywnie rozpatrzone odwołania pochodzą od placówek, które do dnia rozpatrywania odwołań nie wykonywały tego obowiązku.

Jak napisaliśmy w kończącym tę sprawę komunikacie internetowym, można odczuwać satysfakcję z tego, iż pomimo różnicy zdań, racjonalna argumentacja i wzajemnie okazana dobra wola pozwoliły rozwiązać konkretny problem.

Skoro więc już wiemy, że wg ustawy jesteśmy specjalistami i musimy tworzyć listy oczekujących, a także wysyłać sprawozdania dotyczące tych list, WIL będzie apelować do wszystkich gabinetów stomatologicznych o terminowe wywiązywanie się z tego obowiązku.

Wszystkim placówkom stomatologicznym po raz kolejny wypada przypomnieć **stanowisko Komisji Stomatologicz-**

nej z 4.02.2006 r., w którym zawarta jest instrukcja sporządzania raportów. Z braku precyzyjnych uregulowań w przepisach prawa, przystosowanych do specyfiki stomatologicznej, sposób podany w stanowisku daje możliwość logicznego i jednolitego sprawozdawania długości listy oczekujących przez wszystkie placówki stomatologiczne w Wielkopolsce.

Izba wystosowała do dyrekcji WOW zaproszenie dla Wydziału Kontroli na spotkanie w siedzibie WIL. Spotkanie, które zaplanowano na pierwsze dni maja, ma służyć uzgodnieniu interpretacji zapisów niektórych przepisów związanych z wykonywaniem kontraktów.

z kalendarza spisał

ANDRZEJ CISŁO

Stanowisko Komisji z 4 lutego (fragment)

Komisja Stomatologiczna stoi na stanowisku, iż zgodnie z komunikatem NFZ raport powinien być tworzony dla każdej zakontraktowanej poradni. Placówka kontraktująca jedną poradnię (np. o kodzie 1800) wykazuje jedną pozycję w raporcie, a większe placówki wykazują w raporcie tyle pozycji, na ile poradni opiewa ich kontrakt.

W każdej pozycji raportu wpisywać powinno się liczbę oczekujących pacjentów i ich średni czas oczekiwania w dniach na świadczenie, które nie jest kontynuacją leczenia. W wypadku stomatologii winny to być:

1. w poradniach ogólnostomatologicznych i specjalistycznych protetycznych – prace protetyczne,
2. w poradniach ogólnostomatologicznych z wyłącznym zakresem leczenia dzieci i młodzieży – pierwsza wizyta,
3. w poradniach ortodontycznych – aparaty ortodontyczne,
4. w pozostałych poradniach specjalistycznych – planowane zabiegi.

Stanowisko dostępne jest na stronie internetowej Izby w serwisie stomatologicznym w zakładce Uchwały i pisma.

Peryskop

Fullereny mogą łagodzić skutki promieniowania

Fullereny, węglowe nanocząsteczki w kształcie mikroskopijnych piłeczek, mogą zmniejszać szkodliwe skutki promieniowania jonizującego – poinformowano podczas spotkania *American Association for Cancer Research* w Waszyngtonie. Naukowcy z Filadelfii przeprowadzili badania na przezroczystych zarodkach ryby (danio przegowanego), którym aplikowano różne dawki promieniowania. Okazało się, że węglowe kulki składające się z kilkudziesięciu atomów wiążą wolne rodniki powstające pod wpływem promieniowania. Autorzy badań uważają fullereny za *potencjalnie nową klasę środków radioprotekcyjnych*. Mogłyby znaleźć zastosowanie do ochrony przed szkodliwymi skutkami ubocznymi przy leczeniu nowotworów. Radioterapia może uszkadzać komórki nabłonka i powodować m.in. trwałą utratę włosów czy owrzodzenia przewodu pokarmowego, podobne skutki ma też chemioterapia. Dotychczas zatwierdzono tylko jeden lek (amifostine) chroniący zdrowe tkanki. Części poddawanych napromieniowaniu rybek

podano amifostine, pozostałym zaś fullereny. Skuteczność obu środków okazała się porównywalna. (www.onet.pl)

Witamina D przeciwko rakowi piersi

Okazało się, że u osób, które w okresie nastoletnim i wczesnej młodości (10–29 lat) pracowały lub często przebywały na świeżym powietrzu, ryzyko zachorowania na raka piersi jest o 35–40 proc. niższe. Ma to oczywiście związek z faktem, że witamina D produkowana jest w organizmie pod wpływem działania słońca. Podobnie jest w wypadku diety bogatej w mleko oraz tran, czyli naturalne źródła witaminy D. Osoby spożywające tran w okresie nastoletnim mają obniżone ryzyko raka piersi o 1/4, a wypijanie w tym samym okresie (między 10. a 29. rokiem życia) co najmniej 9 szklanek mleka tygodniowo zmniejsza ryzyko nowotworu o 35 proc. (www.onet.pl)

JANUSZ SKOWRONEK